

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Dansk Halentreprise A/S

Fuglevangsvej 47

8700 Horsens

CVR-nr. 87 98 78 17

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/05 2025

Hans Erik Frost
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	17
Balance 31. december 2024	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dansk Halentreprise A/S
Fuglevangsvej 47
8700 Horsens

CVR-nr.: 87 98 78 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Hans Erik Frost, formand
Thomas Frost
Lone Juul Bisgaard

Direktion

Thomas Frost

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatfirmaet Strauss & Garlik I/S
Holsteinsgade 19
8300 Odder

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Søndergade 18
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	428.250	862.063	1.045.624	457.350	349.229
Bruttofortjeneste	65.711	130.455	148.848	72.381	49.506
Resultat af primær drift	36.187	95.105	113.918	45.420	29.105
Resultat af finansielle poster	4.374	5.184	(1.394)	(764)	(910)
Årets resultat	31.353	78.011	87.691	34.792	21.974
Balance					
Balancesum	245.366	330.915	396.741	263.150	229.236
Investering i materielle anlægsaktiver	(601)	(724)	(1.061)	(1.950)	(131)
Egenkapital	131.716	179.363	189.352	136.661	123.868
Antal medarbejdere	34	32	32	30	26
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,4 %	11,0 %	10,9 %	9,9 %	8,3 %
Afkastningsgrad	12,6 %	26,1 %	34,5 %	18,4 %	12,8 %
Soliditetsgrad	53,7 %	54,2 %	47,7 %	51,9 %	54,0 %
Forrentning af egenkapital	20,2 %	42,3 %	53,8 %	26,7 %	16,9 %
Likviditetsgrad	235,4 %	218,7 %	203,0 %	228,0 %	226,6 %

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Opførelse af erhvervsbyggeri samt haller til fritidsaktiviteter i total- og hovedentreprise.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på t.kr. 31.353, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 131.716.

Årets resultat er en smule lavere end forventet, men vurderes stadig som særdeles tilfredsstillende. Den lavere omsætning skyldes primært et generelt fald i aktivitetsniveauet – særligt inden for lager- og logistikejendomme i Danmark, som udgør et af selskabets kerneområder. Desuden er flere projekter blevet sat på pause eller udskudt.

Omsætningen for året er realiseret gennem et tæt samarbejde med kunderne, anvendelsen af et gennemprøvet koncept for logistikbyggeri samt fastholdelse af en kompetent medarbejderstab.

Som led i organisationsudviklingen og den strategiske retning er der et overskudsdelingsprogram for medarbejderne. Dette har medført højere personaleomkostninger, men bidrager positivt til engagement, fastholdelse og virksomhedens samlede performance.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Markedsforholdene inden for erhvervsbyggeri i Danmark har i det forgangne år været præget af faldende aktivitet og udskydelse af projekter. Der er fortsat god efterspørgsel, men konkurrencen om opgaverne er blevet skærpet. For 2025 forventes en yderligere opbremsning i markedet samt øget fokus på økonomisk og bæredygtig optimering af byggeopgaver. Denne udvikling harmonerer godt med virksomhedens strategi, målsætninger og værdigrundlag.

Den lavere aktivitetsgrad i byggebranchen har frigjort kapacitet hos underleverandørerne, hvilket vurderes både at være en positivt for virksomhedens drift og til vores kunders fordel.

Prisniveauerne og leveringstiderne, som tidligere var påvirket af globale kriser, er nu stabiliseret, og der forventes ikke samme udsving som i de foregående år. Samtidig medfører nye krav til bæredygtighed, reduceret CO₂-udledning og øget efterspørgsel efter bæredygtighedscertificeret byggeri både højere priser, introduktion af nye materialer og ændrede konstruktionsprincipper. Disse områder har høj prioritet i virksomheden.

Stramninger og udvidelser i myndighedskrav har medført et markant øget ressourceforbrug til både ekstern og intern projektering samt projektstyring og opfølgning. For at kunne imødekomme disse krav og fastholde kvaliteten i opgaveløsningen, er medarbejderstaben over de seneste år øget med otte personer.

Ordrebeholdningen ved indgangen til 2025 er solid, og både omsætning og resultat forventes at være på niveau med 2024. Dette betragtes som meget tilfredsstillende og i tråd med selskabets målsætninger. Fokus i strategien ligger primært på konsolidering af organisationen og effektiv håndtering af de mange nye krav i branchen – frem for vækst i sig selv.

På grund af virksomhedens ordresammensætning med mellemstore til store totalentrepriser og en generelt afventende markedsstemning, forventes naturlige udsving i aktivitetsniveauet på op til +/- 30 %. Enkelte større projekter kan dog potentielt medføre ekstraordinært positive afvigelser.

Virksomheden flyttede i 2023 til nye lokaler, som nu fungerer som hovedkontor. En endelig beslutning om opførelsen af et nyt hovedkontor forventes tidligst at blive realiseret i 2027.

Finansielle risici:

Valutarisici:

Selskabet er ikke disponeret for væsentlige valutarisici. Selskabet afdækker derfor kun mindre sagsspecifikke valutaposter.

Renterisici:

Selskabet har periodevis haft bankgæld. Der er sket afdækning af renterisici ved aftale om fakturering af renter på de sager, hvor der sker finansiering. Der foretages derfor ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici:

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel

Selskabets forretningsmodel af udfører erhvervsbyggeri samt haller til fritidsaktiviteter i total- og hovedentreprise med brug af underleverandører.

Beskrivelse af virksomhedens politikker for samfundsansvar

Politikker for miljø

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

Dansk Halentreprise er bevidst om og arbejder løbende med at optimere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Der er i selskabet ansat 3 medarbejdere som tager sig af selskabets certificering mv. i forhold til egen samt de enkelte projekters klimapåvirkning. Der har været krav fra bygherrer om DGNB-certificering af projekter svarende til 57% af omsætningen i 2024.

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Beskrivelse af standarder, retningslinjer og principper for samfundsansvar:

Dansk Halentreprise A/S er afhængig af at kunne fastholde og tiltrække medarbejdere med kompetence og erfaring indenfor selskabets aktiviteter. Selskabet har stor fokus på at fastholde medarbejdere, og medarbejderne har høj gennemsnitlig anciennitet. Der er de seneste 4 år foretaget 8 nyansættelser uden fratrædelser, hvorfor den gennemsnitlige anciennitet er faldet.

Der arbejdes løbende med sikring og udstyr til personale, således risici for arbejdsskader minimeres og sygefraværet generelt reduceres mest muligt.

Behov for uddannelse vurderes løbende, for at fastholde og udvikle medarbejdernes kompetencer. Som led i politikken er tegnet en sundhedsforsikring.

Beskrivelse af andre politikker for samfundsansvar

Selskabet aflægger regnskab efter reglerne for stor klasse C.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets standarder for kvalitet og miljø lever op til nationale krav, hvilket er en betingelse for de godkendelser, der er en forudsætning for selskabets indtjening.

Hvad angår menneskerettigheder, korruption og bestikkelse er der ikke udarbejdet politikker, da selskabet opererer på det skandinaviske marked og det derfor ikke vurderes relevant.

Ledelsesberetning

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Redegørelse med baggrund for fravalg af redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Virksomheden behandler ikke data eller har algoritmer til dataanalyse, og dette er ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi eller forretningsaktiviteter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Nettoomsætning	1	428.250	862.063
Andre driftsindtægter		162	202
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(352.220)	(719.764)
Andre eksterne omkostninger		(10.481)	(12.046)
Bruttoresultat		65.711	130.455
Personaleomkostninger	2	(28.736)	(34.589)
Resultat før af- og nedskrivninger		36.975	95.866
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(762)	(761)
Andre driftsomkostninger		(26)	0
Resultat før finansielle poster		36.187	95.105
Finansielle indtægter		5.983	7.427
Finansielle omkostninger		(1.609)	(2.243)
Resultat før skat		40.561	100.289
Skat af årets resultat	3	(9.208)	(22.278)
Årets resultat		31.353	78.011
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	589	589
Produktionsanlæg og maskiner	5	230	110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.847	2.289
Materielle anlægsaktiver		<u>2.666</u>	<u>2.988</u>
Andre tilgodehavender	6	562	26.034
Finansielle anlægsaktiver		<u>562</u>	<u>26.034</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.228</u>	<u>29.022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122.773	108.733
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	90.313	42.179
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.681	7.681
Andre tilgodehavender		5.733	1
Periodeafgrænsningsposter	8	50	50
Tilgodehavender		<u>226.550</u>	<u>158.644</u>
Likvide beholdninger		<u>15.588</u>	<u>143.249</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>242.138</u>	<u>301.893</u>
Aktiver i alt		<u>245.366</u>	<u>330.915</u>

Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		100.716	99.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000	79.000
Egenkapital	9	<u>131.716</u>	<u>179.363</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	5.808	9.218
Andre hensættelser	11	5.000	4.300
Hensatte forpligtelser i alt		<u>10.808</u>	<u>13.518</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.744	61.072
Forudfakturering igangværende arbejder	7	25.365	29.576
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2	1
Selskabsskat		12.619	24.846
Anden gæld		16.112	22.539
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>102.842</u>	<u>138.034</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>102.842</u>	<u>138.034</u>
Passiver i alt		<u>245.366</u>	<u>330.915</u>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000	99.363	79.000	179.363
Betalt ordinært udbytte	0	0	(79.000)	(79.000)
Årets resultat	0	1.353	30.000	31.353
Egenkapital 31. december 2024	1.000	100.716	30.000	131.716

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.	<u>2023</u> t.kr.
Årets resultat		31.353	78.011
Reguleringer	15	6.322	17.039
Ændring i driftskapital	16	(90.871)	231.783
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(53.196)	326.833
Renteindbetalinger og lignende		5.983	7.427
Renteudbetalinger og lignende		(1.606)	(2.244)
Pengestrømme fra ordinær drift		(48.819)	332.016
Betalt selskabsskat		(24.847)	(19.906)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(73.666)	312.110
Køb af materielle anlægsaktiver		(601)	(724)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(24)	(19.173)
Salg af materielle anlægsaktiver		135	117
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		25.495	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		25.005	(19.780)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(69.572)
Betalt udbytte		(79.000)	(88.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(79.000)	(157.572)
Ændring i likvider		(127.661)	134.758
Likvider 1. januar 2024		143.249	8.491
Likvider 31. december 2024		15.588	143.249
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		15.588	143.249
Likvider 31. december 2024		15.588	143.249

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Selskabets aktivitet er opførelse af haller på det skandinaviske marked, hvorfor selskabet alene opererer inden for én aktivitet på ét marked.

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	23.934	29.727
Pensioner	4.463	4.520
Andre omkostninger til social sikring	339	342
	28.736	34.589
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	34	32

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	12.619	24.846
Årets udskudte skat	(3.411)	(2.568)
	9.208	22.278

4 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	30.000	79.000
Overført resultat	1.353	(989)
	31.353	78.011

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.064	3.403	6.201
Tilgang i årets løb	0	170	431
Afgang i årets løb	0	(388)	(1.101)
Kostpris 31. december 2024	1.064	3.185	5.531
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	475	3.293	3.913
Årets afskrivninger	0	50	712
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(388)	(941)
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	475	2.955	3.684
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	589	230	1.847

Noter til årsrapporten

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar 2024	26.033
Tilgang i årets løb	24
Afgang i årets løb	<u>(25.495)</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>562</u>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	271.838	439.149
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(206.890)</u>	<u>(426.546)</u>
	<u>64.948</u>	<u>12.603</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	90.313	42.179
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(25.365)</u>	<u>(29.576)</u>
	<u>64.948</u>	<u>12.603</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	9.219	11.787
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(3.411)	(2.569)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	5.808	9.218
11 Andre hensættelser		
Hensat til garantiforpligtelse 1. januar 2024	4.300	5.000
Hensat i året	700	0
Anvendt i året	0	(700)
Saldo ultimo 31. december 2024	5.000	4.300

12 Eventualforpligtelser

Arbejds- og betalingsgarantier udgør 106.442 t.kr. pr. 31. december 2024.

Selskabet er involveret i tvister, der ikke forventes at medføre yderligere forpligtelser end der er indregnet i regnskabet.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse. Forpligtelsen for det kommende år udgør 876 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dansk Halentreprise Holding ApS, Fuglevangsvej 47, 8700 Horsens

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven §98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thomas Frost Holding II ApS, som er den største og mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

14 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Roesgaard:

Revisionshonorar

Andre ydelser

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	t.kr.	t.kr.
	190	210
	<u>575</u>	<u>265</u>
	<u>765</u>	<u>475</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(5.983)	(7.427)
Finansielle omkostninger	1.609	2.243
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst ved salg	788	645
Skat af årets resultat	9.208	22.278
Ændring i andre hensatte forpligtelser	700	(700)
	6.322	17.039
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	20
Ændring i tilgodehavender	(72.116)	219.703
Ændring i leverandører mv.	(18.755)	12.060
	(90.871)	231.783